Por	lo	expuesto,	esta	asesoría	entiende	que	se	encuentra	en	la	esfera
decisoria	del	Poder	Ejecutivo	Provincial,	emitir	el	acto	administrativo	puesto	a	consideración:	disponer	un	«aporte	irrevocable	a	cuenta	de
futuro	 incremento	 de	 capital»,	 por	 la	 suma	 de	 PESOS	 CIENTO	 SESENTA	 Y	 SIETE	 MILLONES	 QUINIENTOS	 CINCO	MIL	 OCHOCIENTOS	 CON
00/100	 ($	 167.505.800,00	 )	 para	 la	 Empresa	 Aguas	 de	 Catamarca	 Sociedad	 Anónima	 con	 Participación	 Estatal	 Mayoritaria	 (SAPEM),
destinado	a	atender	y	asegurar	la	normal	prestación	de	los	servicio	de	Agua	Potable	y	Desagües	Cloacales-	Acueducto	Norte.
				Que	el	presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	conferidas	por	el	Artículo	149°	de	la	Constitución	de	la	Provincia.

Por	ello:

EL	GOBERNADOR	DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA
DECRETA

ARTICULO	1°.-	Dispónese	un	Aporte	Irrevocable	a	cuenta	de	Futuro	Incremento	de	Capital,	por	la	suma	de	PESOS	CIENTO	SESENTA	Y	SIETE
MILLONES	QUINIENTOS	CINCO	MIL	OCHOCIENTOS	CON	00/100	($	167.505.800,00),	a	 la	Sociedad	Aguas	de	Catamarca	Sociedad	Anónima
con	 Participación	 Estatal	 Mayoritaria,	 destinado	 a	 atender	 y	 asegurar	 la	 normal	 prestación	 de	 los	 servicio	 de	 Agua	 Potable	 y	 Desagües
Cloacales-	Acueducto	Norte.

ARTICULO	2°.-	Delégase	en	el	Ministerio	de	Agua,	Energía	y	Medio	Ambiente	las	facultades	para	gestionar	los	aportes,	siendo	la	autoridad	de